
Hodnocení stavu sběratelských karet (Grading)

Near Mint (NM) 

Karty označené jako Near Mint vypadají už na první pohled tak, že se s nimi nikdy nehrálo bez obalu. 

Existuje určitá tolerance, ale rozhodně nemohou být poškozené.

Okraje karet v Near Mint stavu mohou mít bílé tečky. Nesmí jich ale být hodně a nesmí být velké. Povrch 

karty by měl být čistý a karta nesmí být poškrábaná. Veškeré karty u nás, které nemají uveden v popisu 

jiný stav tak spadají do kategorie Near Mint.

Excelent (Exc) 

Karty v Excelent stavu vypadají, jako kdyby zažily několik her bez obalení. U těchto karet je již na první pohled 

poznat, že nejsou v perfektním stavu. Ačkoliv je poznat, že karta má nějaké poškození, nesmí být nijak velké.

Karta v Excelent stavu má většinou několik bílých teček na zadní straně kartě, popřípadě nějakou malou tečku 

na přední straně. Povrch karty může být lehce poškrábaný ale rozhodně nesmí jít o hluboké vrypy patrné 

na první pohled. 

Good (G) 

Karta označená jako Good, se vyznačuje větším množstvím bílých teček. Povrch je většinou poškozený 

a poškrábaný. Karta má však pouze známky opotřebení běžným hraním. Nesmí být ohnutá nebo jinak 

závažně poškozená.

Light played (LP) 

Light Played karty většinou vypadají, jako kdyby s nimi někdo dlouhodobě hrál bez obalů. Vyskytují se 

u nich stejná poškození jako u karet ve stavu Good ovšem ve větší míře a mohou být výraznější.

Většinou mají více poškozené okraje nebo rohy, jsou mírně ohnuté, je na nich výraznější zásah vzhledu karty.

Karta však stále musí být bez problémů hratelná na turnaji a může taky hezky vypadat pro sběratelské účely 

ve fólii s neprůhlednou zadní stranou.

Played (PL) 

Played karta se vyznačuje nejhorším stupněm opotřebení, kterého se dá dosáhnout dlouhodobým hraním 

a ukládáním bez obalů.

Karty jsou obvykle ve velmi špatném stavu, karta může mít ohnuté části, výrazné vrypy nebo jiné zásahy 

do vzhledu karty.

Varianta A

Varianta B


